
- 1 -

校長室便り 平成２６年１１月２６日（水）№２８

愛ワゴン 石垣市立富野小中学校 宜野座 愛子

平成２６学年度学習発表会

校 長 あ い さ つ

ご来場の皆様、おはようございます。

本日は、お忙しい中 本校の学習発表会へお越し頂き有り難うございます。

今日は、日頃の学習の成果、授業で取り組んできたことを舞台の部・展示の

部で発表します。

さて、今年度、小学生９名 中学生８名は、「今が光れば未来が輝く 今を全

力で見せろ！」のスローガンのもと、一生懸命取り組んで来ました。。

三線も、東輝文様のご指導のもと ここまで上手に引けるようになっています

また、さんごの観察コーラルウォッチも今年度８年目を数え、本校の特色ある

取 組みのひとつとなっています。

さらにジョブシャドウイングでも働く大人の姿を観察しました。

これまでご指導頂きました皆様に心より感謝申し上げます。

また、中学生のリコーダーアンサンブルは、先日行われました八重山地区中

学校総合文化祭でも堂々と発表しています。

この後、中学校の修学旅行記の発表、小学校の合唱・合奏があります。

プログラムの最後は、ご来場の皆様と一緒に全員で｢紅葉・ふるさと｣を合唱し

ます。是非、子どもたちと会場の皆様が一体となって、歌っていただきたいと

思います。よろしくお願いします。

さて、 子ども達は、自分自身が全力を尽くすことと、みんなと一緒に協力し

完成することの大切さにも気づき、行事を通して、大きく成長していきます

今年度も 保護者、地域の皆様のご支援・ご協力を賜り「学校行事」や「体験活

動等」教育活動も充実しています。将来自立できる大人「生きる力」を身につ

けることは親の願いであり学校教育の目指すところでもあります。

「良い地域は 良い学校を創る」「良い学校は 良い地域を創る」と言われて

います。今後とも、学校・家庭・地域が一体となって、健やかな「富野っ子」

の育成にご支援・ご協力をよろしくお願いします。

それでは、ご来場の皆様、最後まで、ごゆっくりご観覧頂き、子どもたちを

激励してくださいますようよろしくお願い申し上げます。

結びに、ご来場の皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げ、あいさつと致しま

す。ありがとうございました。


